
   Marktgemeinde Magdalensberg
Görtschitztal Straße 135, 9064 Pischeldorf

        Tel.: 04224/2213, Fax: 2213-23, e-mail: magdalensberg@ktn.gde.at

Verordnung

des Gemeinderates der Marktgemeinde Magdalensberg vom 24. Juli 2020, Zl. 851-11/20, 
mit welcher der Kanalisationsbereich der Marktgemeinde Magdalensberg festgelegt wird 
(Kanalentsorgungsbereichsverordnung).

Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG, LGBl. Nr. 62/1999, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 85/2013, wird verordnet:

§ 1
Kanalisationsbereich

Der Einzugsbereich der Gemeindekanalisationsanlage Magdalensberg umfasst jene 
Grundstücke in den Katastralgemeinden Freudenberg, Gammersdorf, Lassendorf, 
Ottmanach, Portendorf, Reigersdorf, Schurianhof, St. Thomas, Timenitz, Vellach, Wutschein, 
Zeiselberg und Zinsdorf, welche in der Plandarstellung „Entsorgungsbereich 
Abwasserentsorgungsanlage Magdalensberg“ vom 20. Juli 2020, im Maßstab 1:10.000, 
erstellt vom Ingenieurbüro Herbert Michl, als Kanalisationsbereich ausgewiesen sind.

§ 2 
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in 
Kraft.

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der 
Marktgemeinde Magdalensberg vom 23. April 2008, Zl. 42/00-Ho, mit welcher der 
Kanalisationsbereich der Marktgemeinde Magdalensberg festgelegt wird 
(Kanalentsorgungsbereichsverordnung), außer Kraft.

Der Bürgermeister
LAbg. Andreas Scherwitzl


		2020-08-04T15:22:20+0200
	Marktgemeinde Magdalensberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




